
Página 15769Número 117 Miércoles, 22 de mayo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2543 Resolución de corrección de errores de la Resolución de 30 de 
abril de 2024 (BORM n.º 111, de 15 de mayo) de la Directora 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario 
no Especialista, opción Enfermería por los turnos de acceso 
libre y promoción interna tras resultar seleccionados en las 
pruebas selectivas convocadas al amparo de los acuerdos de 
10 de noviembre de 2017 y 18 de octubre de 2018 del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud por los 
que se aprobaron las ofertas de empleo público del Servicio 
Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas por los 
procedimientos promoción interna correspondientes a los años 
2017, 2018 y los correspondientes al Plan de Estabilización de 
Empleo Temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes

1.º) Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 30 de abril de 2024 (BORM n.º 111, de 15 de mayo), se nombró 
personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, 
opción Enfermería por los turnos de acceso libre y promoción interna tras 
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo de los 
acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 de octubre de 2018 del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron 
las ofertas de empleo público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por los procedimientos promoción interna correspondientes 
a los años 2017, 2018 y los correspondientes al Plan de Estabilización de 
Empleo Temporal-ejercicio 2017.

2.º) Con posterioridad al dictado de dicha resolución se ha detectado error 
material en el Anexo que contiene la relación de nombramiento, afectando 
dicho error a la inexactitud de los números de DNI de determinadas personas 
nombradas.

3.º) El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos”, procediendo en este caso efectuar la 
corrección correspondiente a las personas que se han visto afectadas por el error.

4.º) A la vista de lo expuesto, de conformidad con el citado artículo 109.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 

NPE: A-220524-2543



Página 15770Número 117 Miércoles, 22 de mayo de 2024

Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Corregir el error material detectado en el Anexo de la 
Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 
30 de abril de 2024 (BORM n.º 111, de 15 de mayo), por la que se nombró 
personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, 
opción Enfermería por los turnos de acceso libre y promoción interna tras resultar 
seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo de los acuerdos de 
10 de noviembre de 2017 y 18 de octubre de 2018 del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de empleo 
público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas por 
los procedimientos promoción interna correspondientes a los años 2017, 2018 y 
los correspondientes al Plan de Estabilización de Empleo Temporal-ejercicio 2017, 
publicando de nuevo la parte de dicho Anexo correspondiente a las personas que 
se han visto afectadas por dicho error.

Segundo.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 15 de mayo de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-220524-2543



Página 15771Número 117 Miércoles, 22 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

3 
 

ANEXO  
 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: ENFERMERÍA 
 

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDAD  T. 

ACCESO 

184  ***9212**  FUENTES 
FERNÁNDEZ   MARTA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

185  ***5134**  ROSIQUE ROSIQUE   ROCÍO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

614  ***4153**  PARDO PÉREZ   JUDITH  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

801  ***1104**  CORRALES 
RODRÍGUEZ   GEMMA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

802  ***8660**  MARTÍNEZ SAURA   CATALINA MARÍA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE CARTAGENA  Cartagena  Libre 

 

NPE: A-220524-2543


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3875/2024	Resolución de 8 de mayo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 30/2023, seguido an
	3876/2024	Resolución de 8 de mayo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos-administrativos, procedimientos ordinarios n.º 65, 126, 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3897/2024	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 20 de marzo de 2024, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico/a de Número.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3887/2024	Anuncio de la Resolución R-579/2024 de 10 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4091/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 15 de mayo de 2024, por el que se aprueba la oferta de empleo
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3870/2024	Emplazamiento del procedimiento ordinario n.º 142/2024 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por doña Patricia Martínez Alcolea.
	Consejería de Salud
	4142/2024	Resolución del Director General de Salud Pública y Adicciones de delegación de competencias en la Subdirección General de Sanidad Ambiental, Seguridad Alimentaria y Laboratorio.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3857/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña María Jesús Carballo López, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimosexta de la Resolución de 19 
	3858/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña María Manuela Martínez Silvente, Personal Estatutario Fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccion
	4132/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Subdirector/a de Enfermería/Cuidados de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) conv
	4135/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de 30 de abril de 2024 (BORM n.º 111, de 15 de mayo) de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitar
	3860/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de febrero de 2024 (BORM n.º 31, de 07-02-2024), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4099/2024	Decreto n.º 50/2024, de 16 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 26 Ayuntamientos de la Región de Murcia con población inferior a 20.000 habitantes, destinadas a colaborar en la financiación de sus aportaciones
	4098/2024	Decreto n.º 49/2024, de 9 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Empre
	4102/2024	Decreto n.º 47/2024, de 9 de mayo, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural, con categoría de lugar de interés etnográfico, del Huerto Pío (Villa Dolores) de Roche Alto, en La Unión.
	4101/2024	Decreto n.º 52/2024, de 16 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
	4103/2024	Decreto n.º 48/2024, de 9 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Lorquí de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel 
	4100/2024	Decreto n.º 53/2024, de 16 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Lorca de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4078/2024	Orden de 16 de mayo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de la intervención de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el marco del Plan Estratégico de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4074/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se propone la convocatoria extraordinaria de pruebas de aptitud para la obtención del carné profesional de Instalador de Agua (Fontanería). 
	4073/2024	Extracto de la Orden por la que se modifica la Orden de 29 de diciembre de 2023, de reajuste de anualidades y por la que se declaran los créditos disponibles y su distribución presupuestaria definitiva, en relación a los créditos autorizados pre
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3871/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los Estatutos de la Confederación Sindical denominada Sindicato de Trabajadores y Trabajadoras de la Región Mu
	3872/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Empleados Públicos en siglas SIME con número de depósito 3
	3873/2024	Resolución de 7 de mayo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de mayo de 2024 por la que se extingue la autorizaci
	4151/2024	Resolución de 16 de mayo de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las Escuelas O
	Consejería de Salud
	3864/2024	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la calidad e
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3861/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 19 de abril de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Europea de Madrid, S.A., par
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	3898/2024	Anuncio de información pública por parte de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática sobre los procedimientos de exclusión del régimen del comercio de derechos de emisión de gases de efecto de las instalaciones que han solic
	3882/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20070254, del titular Destilerías Muñoz Gálvez S.A., para incorporar a la autorización modificación no sust
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	4149/2024	Distribución de espacios gratuitos en los medios de difusión pública.
	IV. Administración Local
	Beniel
	3810/2024	Cuenta General ejercicio 2023.
	Bullas
	3194/2024	Modificación relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Bullas.
	Caravaca de la Cruz
	3719/2024	Aprobación, inicial, si procede, de la modificación plantilla: declaración de las plazas de Monitor de Deportes, Limpiadora y Educadora Infantil como laboral fijo de carácter continuo.
	Lorca
	4011/2024	Concertación préstamo a largo plazo para financiación de inversiones previstas en el Presupuesto 2024.
	Molina de Segura
	2621/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de los Estatutos de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Industrial UAI-T3, expediente 2024-2.117
	3572/2024	Avance de información pública de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura: Adaptación de las alineaciones de la Calle San Nicolás, Llano de Molina (Mod. 86). Expte. 2024/11280.
	3573/2024	Edicto de aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Consejo Municipal de Cultura de Molina de Segura. 
	Murcia
	3900/2024	Anuncio del padrón de  basuras, 2.º cuatrimestre (bimestres 3.º y 4.º 2024).
	San Javier
	3806/2024	Información pública en expediente de investigación de la titularidad de la finca con referencia catastral 3771902XG9837B0001SG (finca n.º 18.372 en el Registro de la Propiedad n.º 1 de San Javier).
	San Pedro del Pinatar
	3889/2024	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 2.º trimestre, 1.ª fase del año 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-21T20:46:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



